农银人寿保险股份有限公司

2022年第三季度关联交易分类合并信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令

[2022]1 号）规定，现将农银人寿保险股份有限公司（以下简

称“公司”）2022 年第三季度需分类合并披露的关联交易信息

披露如下：

一、季度各类关联交易金额

2022 年第三季度，公司主要与中国农业银行股份有限公司

各分行、支行、附属机构开展各类关联交易。交易类型涉及服

务类、保险业务和其他类，合计金额 1.79 亿元，具体情况如下：

序号
交易

时间
关联方名称

关联关系

说明

关联交

易类型
交易标的

交易金额

（人民币，万

元）

1

2022

年三

季度

中国农业银行股份有限公

司
控股股东 服务类 房屋租赁 10.1747

2
中国农业银行股份有限公

司
控股股东 服务类 房屋租赁 19.7400

3
中国农业银行股份有限公

司
控股股东 服务类 房屋租赁 4.1626

4
中国农业银行股份有限公

司
控股股东 服务类 房屋租赁 32.8800

5
中国农业银行股份有限公

司
控股股东 服务类 房屋租赁 11.0058

6
中国农业银行股份有限公

司
控股股东 服务类 房屋租赁 9.2700

7
中国农业银行股份有限公

司
控股股东 服务类 房屋租赁 30.1320

8
中国农业银行股份有限公

司
控股股东 服务类 托管费 34.0000

9
中国农业银行股份有限公

司
控股股东 服务类 房屋租赁 446.4890

10
农银金融科技有限责任公

司

控股股东

子公司
服务类

完成运行在国产服务器

的信创 PaaS 云的建设
33.6571

11
中国农业银行股份有限公

司
控股股东

保险业

务和其

他

为员工及客户投保团险

产品
948.1527

12
农银金融科技有限责任公

司

控股股东

子公司

保险业

务和其

他

为员工及客户投保团险

产品
5.4079

13
安塞农银村镇银行有限责

任公司

控股股东

附属机构

保险业

务和其

他

为员工及客户投保团险

产品
1.7250

14
中国农业银行股份有限公

司
控股股东

保险业

务和其

他

账户式医疗产品账户管

理费
12.3729

15
中国农业银行股份有限公

司
控股股东

保险业

务和其

他

为员工及客户投保团险

产品
99.5142

16
中国农业银行股份有限公

司
控股股东

保险业

务和其

他

三季度银保、团险代理

手续费
16082.8494

17
中国农业银行股份有限公

司
控股股东

保险业

务和其

他

2022年三季度活期存款

利息收入
100.5028

18
中国农业银行股份有限公

司
控股股东 服务类

2022年三季度银行结算

费
7.4207

合计 17889.4568

各类关联交易合并披露如下：

序号 交易时间 关联交易类型
交易金额

（人民币，万元）

1 2022 年

第三季度

服务 638.9319

2 保险业务和其他 17250.5249

合计 17889.4568

二、资金运用关联交易比例执行情况

（一）公司投资全部关联方的账面余额，合计未超过公司

上年度末净资产。

（二）公司各类投资余额占资金运用关联交易投资限额的

比例情况：

投资类别 占投资限额的比例

权益类资产投资余额 0.00%

不动产类资产投资余额 0.00%

境外投资余额 0.00%

其他金融资产投资余额 0.00%

（三）公司投资单一关联方的比例情况：

关联方名称 投资余额占公司上年度末净资产的比例

中国农业银行股份有限公司 68.47%

农银人寿保险股份有限公司

2022 年 10 月 28 日